News Release

令和６年11月29日
経済観光文化局地域観光推進課

市政記者各位

12月6日から始まる「光のナイトウォーク in 福岡城・鴻臚館～竹花玄夜と舞～」（12/6～12/25）
について、開催前日となる12月5日(木)にメディアの皆さまに向けた内覧会を実施します。
つきましては、市民への周知及び取材へのご協力をお願いいたします。

【問い合わせ先】 経済観光文化局地域観光推進課 担当:小柳
TEL:092-711-4984(内線2597) FAX:092-733-5901
Mail:chiikikanko.EPB@city.fukuoka.lg.jp

メディア向け内覧会について

【日時】 令和６年１２月５日（木）
<受付>１７時 <会場案内・取材対応>１８～１９時 <撮影>１９～２１時

【場所】 福岡城・鴻臚館エリア（受付:裏御門跡 ※別紙1のマップ参照）

開催前日となる12月5日（木）に、メディアの皆さま向けの内覧会を実施します。
上之橋御門、鴻臚館広場周辺、二の丸、本丸などを本番同様に演出するほか、本イベントの企画・
制作・運営を行う株式会社ランハンシャに、演出にかける想いや制作秘話などもご取材いただけます。
ぜひご参加ください。（詳細は別紙１参照）

イベント概要

園路や石垣にレーザーやプロジェクションマッピングによ
り桜の演出を行うほか、ワークショップで制作もしくはレン
タルした竹あかりを会場内の指定の場所に置くことで特
別な演出体験ができます。

世界初″竹あかり”総合プロデュース集団である
CHIKAKENが手掛ける「竹あかり」で本丸へと続く
道を幻想的な光で照らします。

本丸桜園のメインコンテンツである竹あかりゲートでは、
欧州を中心に活躍する舞台芸術家・森弘一郎氏が
舞う「霊光の舞」 がホログラムで映し出されます。

入場無料 ※竹あかりワークショップ有料

https://chikkagenya.jp<URL>

別紙１

光の
ナイトウォーク
In 福岡城・鴻臚館
～竹花玄夜と舞～

下記のとおり、メディア向け内覧会を行いますので、ご取材方よろしくお願いいたします。

: ２０２４年１２月５日（木）
＜受付＞17:00（裏御門跡） ＜会場案内・取材対応＞18:00～19:00
＜会場内撮影＞19:00～21:00 ※21:00より順次消灯

福岡城・鴻臚館エリア （福岡市中央区城内）

上之橋御門、鴻臚館広場周辺、二の丸、本丸などでパーライトやプロジェクターによる
光の演出を行うほか、園路を竹あかりで照らします。また竹あかりのゲートにネットを張り、
舞台芸術家・森弘一郎氏による舞などをホログラムで投影します。

取材を希望される方は、別紙2【申込書】をご記入の上Faxで送付いただくか、
申込書の内容をemailにて送信をお願いします。

＜提出締切＞12月4日(水)15時 ※当日受付も可能です。
福岡市経済観光文化局 地域観光推進課 加藤、小山
TEL:092-711-4984(内線2597)／当日連絡:080-5808-0220
FAX:092-733-5901
Eｍail:chiikikanko.EPB@city.fukuoka.lg.jp

取材のポイント
①上之橋御門から本丸にかけて本番同様に演出し、日本の美しさと華やかさを最新のデジタル技術で

表現した幻想的な様子をご取材いただけます。
②本イベントの企画・制作・運営を行う株式会社ランハンシャに、演出にかける想いや制作秘話などを

ご取材いただけます。

【地下鉄・バスをご利用の場合】
●地下鉄「赤坂」「大濠公園」下車徒歩８分
●西鉄バス「福岡城・鴻臚館前」「福岡市美

術館東口」「大手門・平和台陸上競技場
入口」下車 徒歩５～８分

【車をご利用の場合】
●都市高速「天神北ランプ」「西公園ランプ」

より約３ｋｍ

※車でお越しの際は、周辺駐車場のご利用
をお願いいたします。

※撮影の際は、公園の一般利用者等への
ご配慮をお願いいたします。

光のナイトウォーク in福岡城・鴻臚館～竹花玄夜と舞～

内覧会申込書

本書を FAX（092-733-5901）
または email（chiikikanko.EPB@city.fukuoka.lg.jp）で
12月 4日（水）15時 までに送付してください。
福岡市経済観光文化局 地域観光推進課 行き

【内覧会以外のご取材について】
・会期中（12/6～12/25）の取材につきましては、個別に調整させていただきますので、
その他欄にご記載ください。

貴 社 名

参加人数

代表者氏名

代表者
連絡先

  ― ―

代表者
Ｅ-ｍａｉｌ

媒体名

※放送・掲載予定日が決まっておりましたらご記入ください
その他（ご要望などありましたら記載してください）

別紙２

	最終
	内覧会申込書